
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 1 di 10

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1865 DEL 11/11/2021

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Determinazione n. 853 del 11/11/2021

OGGETTO: INTERVENTO PER LA “AMMODERNAMENTO, SISTEMAZIONE,
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE”
[CONTRIBUTI ART. 1 COMMI 29-37 LEGGE 27.12.2019 NR. 160 (LEGGE DI
BILANCIO 2020)"_ANNUALITÀ 2021 + Fondi di Bilancio Comunale di cui
all’art. 1, comma 892, della Legge 145/2018] importo complessivo
Intervento rideterminato € 481.797,98 – APPROVAZIONE 1° STATO
AVANZAMENTO LAVORI (1° SAL) A TUTTO IL 05.11.2021 E LIQUIDAZIONE
RELATIVO CERTIFICATO DI PAGAMENTO/FATTURA CIG: 8870512213

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 11/11/2021
Il Responsabile del procedimento

GRIMALDI DONATELLA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 853 DEL 11/11/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO OPERE PUBBLICHE, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 11/11/2021

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 2 di 10



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 3 di 10

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 05.07.2021, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione dei
Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2020, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la successiva
Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 30.04.2021, con la quale è stata approvata la
relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con DCC nr. 23 del
30.04.2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011);

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con DGC n. 99 del
04.05.2021;

VISTO il Codice Unico Progetto (CUP) assegnato al progetto: H25F21000230005;

VISTO il Codice CIG assegnato al contratto/procedura di che trattasi: 8870512213;

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante il Testo
Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

* * * * *

PREMESSO:

 che la scrivente Amministrazione ha la competenza del procedimento amministrativo in oggetto
che attiene la realizzazione dell'intervento avente titolo “AMMODERNAMENTO, SISTEMAZIONE,
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE” per un Importo
complessivo pari ad € 481.797,98# finanziato, per € 260.000,00# con il contributo assegnato a
questa P.A. in virtù dell’art. 1, commi 29-37, della Legge 160/2019 _ ANNUALITÀ 2021
(53,96453%) e, per € 221.797,98# con fondi a carico del Bilancio Comunale 2021/2023
approvato (46,03547%) giusto contributo/ristoro gettito TASI di cui all’art. 1, comma 892, della
Legge 145/2018 (spese di investimento) cui Progetto Definitivo Integrato, ovvero Esecutivo
Semplificato, redatto dall’Arch. Carlo FERROCINO iscritto all'Albo dell’Ordine degli Architetti
Pianificatori, Paesaggisti, e Conservatori della Provincia di Lecce al nr. 2089 è stato approvato
con DGC 217 del 12.08.2021;

 che con Determinazione a contrarre R.G. nr. 1332 del 17.08.2021 si è ritenuto procedere
all’appalto dei lavori di cui trattasi pari a complessivi € 375.000,00# (di cui: IBA Lavori pari ad €
369.400,00# oltre ad € 5.600.00# per Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso) ricorrendo, ai
sensi del combinato disposto dell'art. 3, co. 1, lett. sss) e art. 60, co. 1, del D. Lgs. nr. 50/2016 e
ss.mm.ii., all’ausilio della "Procedura Aperta" con criterio di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 36
comma 9bis del citato D. Lgs., della “Offerta Economicamente Più Vantaggiosa" previa
pubblicazione di apposito Bando di gara e relativo Disciplinare, approvando, contestualmente, gli
allegati schemi del Bando di gara, del Disciplinare di gara e dei relativi ulteriori modelli di
dichiarazione come predisposti e redatti dal RUP;

 che con Determinazione nr. 654 del 13.09.2021 (R.G. nr. 1459 del 14.09.2021) a seguito
dell’espletamento di apposita procedura aperta, si è proceduto all'AGGIUDICAZIONE
dell'APPALTO LAVORI (art. 32, comma 5 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) nei confronti della Società



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 4 di 10

"PIETRO DE PASCALIS SRL" corrente in 73013 Galatina (LE), in V.le Paesi Bassi, nr. 15/17 - (P. IVA:
02062980756) risultata la miglior offerente, alle condizioni dell’offerta tecnica proposta con il
punteggio totale raggiunto di 68,34/100 di cui: 49,30/78 per l’Offerta Tecnica Qualitativa, 5/5
per il tempo e, 14,04/17, per un importo di aggiudicazione da tenere alla stipula del contratto di
€ 353.685,62# (di cui € 348.085,62# per lavori ed € 5.600,00# per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso) al netto dell'IVA al 22,00% come per Legge – giusto ribasso del 5,770%
sull’IBA di € 369.400,00 e per complessivi giorni contrattuali - naturali e consecutivi - pari a 60
(sessanta);

 che i lavori di cui in oggetto, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 8,
comma 1, lettera a) della Legge nr. 120 del 11.09.2020 e dell’art. 32, commi 8 e 13, del D. Lgs.
50/2016, sono stati consegnati e iniziati prima della stipulazione del contratto, per i motivi
descritti nel "VERBALE DI CONSEGNA DEI LAVORI IN VIA D'URGENZA E SOTTO RISERVA DI LEGGE"
del 05.10.2021, giusto Prot. 46148 del 06.10.2021;

 che con Determinazione nr. 764 del 18.10.2021 (R.G. nr. 1710 del 20.10.2021) si è proceduto, ai
sensi e per gli effetti del comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA della sopra detta aggiudicazione nei confronti della Ditta "PIETRO
DE PASCALIS SRL" (P. IVA: 02062980756);

 che il tempo utile per ultimare tutti i lavori in appalto, comprensivi di quelli offerti dall’impresa,
è fissato in giorni 60 (sessanta) naturali e decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori
e, pertanto, la scadenza contrattuale è fissata al giorno venerdì 03.12.2021;

 che in data 02.11.2021 è stato sottoscritto apposito contratto d’appalto, Rep. nr. 1640, registrato
telematicamente c/o Agenzia delle Entrate di Lecce in data 03.11.2021 al nr. 25949 Serie 1T, con
la Società "PIETRO DE PASCALIS SRL" (P. IVA: 02062980756) di € 353.685,62# al netto dell'IVA al
22,00% come per Legge (di cui € 348.085,62# per lavori ed € 5.600,00# per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso);

CONSIDERATO:

 che con nota presentata, a mezzo pec, in data 08.11.2021, acquisita al Prot. Comunale nr. 52265
di pari data, il Direttore dei Lavori Arch. Carlo FERROCINO ha trasmesso lo Stato di Avanzamento
Lavori (SAL) nr. 1 a tutto il 05.11.2021 corredato dei seguenti documenti:
 Libretto delle misure nr. 1;

 Registro di contabilità nr. 1;

 Sommario del Registro di Contabilità al SAL nr. 1;

 Relazione Fotografica al SAL nr. 1;

 Bozza del certificato di pagamento nr. 1;

 Giornale dei Lavori (elettronico);

per un importo di opere eseguite (avanzamento esecuzione lavori pari al 29,041%), al netto del
ribasso d’asta del 5,77% e delle dovute ritenute, pari ad € 102.198,878# oltre IVA al 22,00% pari
ad € 22.483,75# e quindi per complessivi € 124.682,63#;

 che il Direttore dei Lavori, atteso quanto disciplinato all’art. 8 del contratto Rep. N. 1640 del
02.11.2021 sottoscritto con la Ditta Esecutrice ove è prescritto che “…  Nel rispetto del
cronoprogramma di cui al precedente art. 5, i lavori di miglioramento offerti dall’appaltatore,



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 5 di 10

costituendo oggetto di contratto, dovranno essere eseguiti proporzionalmente a quelli previsti
nel progetto esecutivo; …” ha inoltre allegato e trasmesso:
 Libretto delle Misure avanzamento lavorazioni offerta tecnica migliorativa;

 che risultano, altresì, acquisiti al Prot. Comunale nr. 52305 del 08.11.2021 debite Bolle Formulari
Rifiuti nonché, Rapporto di Prova del Campione del Fresato di asfalto quale TEST di cessione ai
sensi del Decreto nr. 186 del 05.04.2016 rilasciato da “Studio Consulenze Ambientali” da Galatina
(LE);

DATO ATTO:

 che il RUP ha favorevolmente istruito la suddetta contabilità (1° SAL a tutto il 05.11.2021)
emettendo, in data 08.11.2021, il Certificato di Pagamento nr. 1 per il pagamento della rata nr. 1
di € 102.198,88# oltre IVA al 22,00% come per Legge;

 che risulta acquisito agli atti della Stazione Appaltante il DURC On Line Regolare Numero
Protocollo INAIL_29654281 emesso in data 18.10.2021 e valido sino al 15.02.2022;

VISTO la fattura elettronica, in regime di “split payment”, nr. 634 del 08.11.2021 acquista al Prot.

dell'Ente nr. 52885 del 10.11.2021 del complessivo importo di € 124.682,63# (€ 102.198,88# quale

imponibile e, € 22.483,75# per IVA al 22,00%) presentata dalla Ditta "PIETRO DE PASCALIS SRL" (P.

IVA: 02062980756) corrente in 73013 Galatina (LE), in V.le Paesi Bassi, nr. 15/17, a SALDO del

Certificato di Pagamento nr. 1 emesso dal RUP in data 08.11.2021 e relativo al 1° SAL a tutto il

05.11.2021;

RITENUTO quindi, possibile e necessario dover approvare gli atti contabili inerenti il 1° SAL e
liquidare, in favore dell’impresa appaltatrice, il relativo Certificato di Pagamento nr. 1 emesso dal
RUP in data 08.11.2021 dell'importo, al netto del ribasso d’asta del 5,77% e delle dovute ritenute,
pari ad € 102.198,88# oltre IVA al 22,00% pari ad € 22.483,75# e quindi per complessivi €
124.682,63#;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, l. b) della Legge 23 dicembre 2014 nr. 190 e s.m.i. che
stabilisce, per le pubbliche amministrazioni, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split
payment);

VISTO il vigente D. Lgs. 18 aprile, nr. 50 e ss.mm.ii. e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, nr. 207 e ss.mm.ii. per la parte ancora in vigore e il CSA;

VISTO il DECRETO del MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI nr. 49 del 07.03.2018
(Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni
del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»);

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, pertanto,
da considerarsi integralmente riportate nel presente determinato;

2. DI APPROVARE, con riferimento ai lavori di “AMMODERNAMENTO, SISTEMAZIONE,



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 6 di 10

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE” - gli atti
tecnico/amministrativi/contabili come sopra elencati e che qui si intendono integralmente
riportati relativi al 1° Stato di Avanzamento dei Lavori (1° SAL a tutto il 05.11.2021), per l'importo
netto di € 102.198,88# oltre IVA al 22,00% (progressivo avanzamento lavori pari a circa il
29,041% del Totale contrattualizzato), presentati a mezzo pec in data 08.11.2021 dal Direttore
dei Lavori Arch. Carlo FERROCINO ed acquisiti al Prot. Comunale nr. 52265 del 08.11.2021;

3. DI DARE ATTO che l’importo di cui al 1° SAL sono inclusi la quota parte degli oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso e quantificati in € 1.626,24# e che le debite Bolle Formulari Rifiuti nonché,
il Rapporto di Prova del Campione del Fresato di asfalto quale TEST di cessione ai sensi del
Decreto nr. 186 del 05.04.2016 rilasciato da “Studio Consulenze Ambientali” da Galatina (LE)
risultano regolarmente acquisiti al Prot. Comunale nr. 52305 del 08.11.2021;

4. DI LIQUIDARE, per i motivi indicati in narrativa, in favore della Ditta "PIETRO DE PASCALIS SRL"
corrente in 73013 Galatina (LE), in V.le Paesi Bassi, nr. 15/17 - (P. IVA: 02062980756) la
complessiva somma di € 124.682,63# - al netto del ribasso d’asta del 5,77% contrattualizzato e
delle dovute ritenute (€ 102.198,88# per lavori, costo del personale ed oneri della sicurezza e, €
22.483,75# per IVA al 22,00%) a SALDO del Certificato di Pagamento nr. 1 emesso dal RUP in
data 08.11.2021 per lavori eseguiti al 1° SAL a tutto il 05.11.2021 e, quindi, a SALDO della fattura
elettronica, presentata dalla citata Ditta, in regime di “split payment”, nr. 634 del 08.11.2021
acquista al Prot. dell'Ente nr. 52885 del 10.11.2021;

5. DI IMPUTARE quindi, la suddetta complessiva spesa di € 124.682,63# (di cui € 102.198,88# quale
imponibile lavori + € 22.483,75 quale IVA al 22,00%) sui fondi di cui al BdP 2021/2023 approvato,
che presenta la necessaria disponibilità, nel modo seguente:

cap. PEG:
1052033 "FSC per interventi di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile L. 160/2019 art. 1, commi da 29 a 37"

Cod. bilancio: 01.05.2.02- Importo (IVA inclusa) € 67.284,40;

V Livello: U.2.02.01.09.012 “Infrastrutture stradali € 260.000,00”;

cap. PEG:
10052030 "Manutenzione straordinaria strade, marciapiedi, piazze e
pubblica illuminazione"

Cod. bilancio: 10.05.2.02 -- Importo (IVA inclusa) € 57.398,23;

V Livello: U.2.02.01.09.012 “Infrastrutture stradali € 221.797,98”;

6. DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 184, c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, per quanto sopra,
copia del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al
Responsabile del Servizio Finanziario demandandogli, ad espletamento di quanto dovuto per
competenza ai sensi dell'art. 185 del citato D. Lgs. 267 l’emissione del relativo mandato di
pagamento nel rispetto delle condizioni di cui alla L. 136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”
sul conto corrente dedicato restituito nella citata fattura;

7. DI DARE ATTO:

 che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

 che le previsioni finanziarie dell’intervento in questione, per l’importo complessivo di €
481.797,98#, sono così suddivise ed individuate: per € 260.000,00# di cui al contributo



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 7 di 10

assegnato a questa P.A. in virtù dell’art. 1, commi 29-37, della Legge 160/2019 _ ANNUALITÀ
2021 (53,96453%) allocati sul cap. PEG 1052033 e, per € 221.797,98# con fondi a carico del
BdP 2021/2023 approvato allocati sul cap. PEG 10052030 (46,03547%) giusto
contributo/ristoro gettito TASI di cui all’art. 1, comma 892, della Legge 145/2018 (spese di
investimento);

 che la presente non dà luogo all’impegno di ulteriori somme in quanto quelle liquidate con il
presente atto risultano già regolarmente previste ed impegnate nonché, restituite nel Quadro
Tecnico Economico rideterminato approvato con D.D. R.G. nr. 1710 del 20.10.2021 alle voci "C
- IMPORTO TOTALE DEI LAVORI" & “G - I.V.A. 22,00%”;

 che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del
Procedimento è l’Arch. Donatella GRIMALDI, in forza alla DIREZIONE “TERRITORIO E QUALITÀ
URBANA” dell’Ente;

 che in capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D. Lgs. 50/2016, art. 6-bis della
Legge 241/1990 e art. 1 com. 9 lett. e) della Legge 190/2012;

 che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D. Lgs. nr. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è attestata
unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile competente;

 che la presente determina va inserita nel fascicolo procedimentale di che trattasi contenente
tutta la documentazione afferente la gestione amministrativa e contabile dell’Intervento
tenuto presso la Direzione “TERRITORIO E QUALITÀ URBANA” - Servizio Opere Pubbliche;

8. DI DARE ADEGUATA PUBBLICITÀ alla presente determinazione ai sensi dell'art. 32 della Legge nr.
69 del 18.06.2009, rubricato "Eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento dei documenti
in forma cartacea", attraverso la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line presente sul portale
informatico del Comune per 15 gg. consecutivi nonché, sul profilo dell'Amm.ne Comunale, in
qualità di Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle
disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 8 di 10

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 853 DEL 11/11/2021 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO OPERE
PUBBLICHE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 1.5 1052033 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 2149 € 232.855,04 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PIETRO DE PASCALIS S.R.L.
Codice Fiscale: 02062980756 - P.Iva: 02062980756

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 634

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 10052030 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 2150 € 198.641,42 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PIETRO DE PASCALIS S.R.L.
Codice Fiscale: 02062980756 - P.Iva: 02062980756

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 634

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 1.5 1052033 2021

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 9 di 10

N. 2149 € 232.855,04 N. 0 € 0,00 N. 4786 € 67.284,40

Descrizione Creditore

PIETRO DE PASCALIS S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 634

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 10052030 2021

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2150 € 198.641,42 N. 0 € 0,00 N. 4787 € 57.398,23

Descrizione Creditore

PIETRO DE PASCALIS S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 634

DATA 11/11/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 10 di 10

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4086

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 19/11/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 19/11/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


